Ano I • Nº 13• Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 07 de Agosto de 2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SUMÁRIO

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                01

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO

E FINANÇAS                                                                                02

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 778/2015

“ E XO NE R A SE C RE T Á RI O  EX E C UT I V O D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA, QUE
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais;

D    E     C    R    E    T    A:

Art. 1º)- Fica o Sr. EMANOEL AIRES DO NASCIMENTO exonerado
do Cargo Comissionado de Secretário Executivo de Desenvolvimento Social
e Cidadania.

Art. 2º)- DETERMINA que a Diretoria Municipal de Recursos
Humanos, providencie os respectivos trâmites para que este Decreto surta
seus efeitos legais.

Art. 3°)- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,
    Publique-se e
         Cumpra-se.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos trinta e um dias do mês de julho do ano
de 2015.

FRANCISCO JÚLIO PEREIRA SOBRINHO
Prefeito Municipal

ANTONIO MARTINS PEREIRA
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

DECRETO Nº 779/2015

“EXONERA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais;

D    E    C    R    E    T    A:

Art.1º)- Fica a Sra. NAGYLA POLLYANNA FEREIRA CRUZ SALES,
exonerada do Cargo Comissionado de Secretária Municipal de Agricultura
e Meio Ambiente de Guaraí.

Art. 2º)- DETERMINA que a Diretoria Municipal de Recursos
Humanos providencie os respectivos trâmites para que este Decreto surta
seus efeitos legais.

Art. 3º)- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos legais, a partir de 1º (primeiro) de agosto de 2015,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,
   Publique-se e
          Cumpra-se.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos três dias do mês de agosto do ano de
2015.

FRANCISCO JÚLIO PEREIRA SOBRINHO
Prefeito Municipal

ANTONIO MARTINS PEREIRA
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

 DECRETO Nº 780/2015

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA
E MEIO AMBIENTE, EM CARÁTER INTERINO, QUE
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, tendo em vista atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
de Guaraí;

D    E    C    R    E    T    A:

Art.1º)- Fica o Sr. ANTÔNIO MARTINS PEREIRA, Secretário de
Administração, Planejamento e Finanças, nomeado para exercer o Cargo
Comissionado de Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, em
caráter Interino.

Art. 2º)- DETERMINA que a Diretoria Municipal de Recursos
Humanos providencie os respectivos trâmites para que este Decreto surta
seus efeitos legais.

Art. 3º)- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos legais, a partir de 1º (primeiro) de agosto de 2015,
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos quatro dias do mês de agosto do ano
de 2015.

FRANCISCO JÚLIO PEREIRA SOBRINHO
Prefeito Municipal

ANTONIO MARTINS PEREIRA
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

Ano I • Nº13 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 07 de Agosto de 2015 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Fකඉඖඋඑඛඋ඗ Jවඔඑ඗ Pඍකඍඑකඉ S඗ඊකඑඖඐ඗
Prefeito Municipal de Guaraí

Aඖග඼ඖඑ඗ Mඉකගඑඖඛ Pඍකඍඑකඉ
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Vඉඔඌඑකඍඖඍ D඗කඉ ඌඉ Sඑඔඞඉ
Chefe do Diário Ofi cial de Guaraí

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO

 A Prefeitura Municipal de Guaraí – TO, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, faz saber a quem interessar que conforme
informações abaixo relacionadas foi fi rmado o presente TERMO ADITIVO
DE PRAZO.

Contrato: 007/2013
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí.
Contratado: CONSTRUTORA VILLAGE LTDA-EPP
CNPJ/MF sob o nº 05.649.151/0001-99
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 03/2013
Objeto: Contratação de Empresa especializada em Construção

Civil para a Construção de uma Academia de Saúde.
Prazo de vigência: 30/09/2015
Data da Assinatura: 13/12/2013
Signatário: Emival Nunes da Fonseca – Gestor do Fundo Municipal

de Saúde de Guaraí/TO, CONTRATANTE, e Wilton Ferreira Rocha –
CONTRATADA.

Guaraí/TO, 07 de agosto de 2015

FRANCISCO JÚLIO PEREIRA SOBRINHO
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
PLANEJAMENTO E FINANÇAS
Secretário: Antonio Martins Pereira

AVISO DE LICITAÇÃO
TIPO: PREGÃO PRESENCIAL ‘N.º 030/2015

Acha-se aberta, na Prefeitura Municipal de Guaraí-TO, LICITAÇÃO
NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 030/2015, tipo Menor Preço por
item, com a fi nalidade de selecionar proposta mais vantajosa para aquisição
de marterial permanente de acordo com o Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da Sessão
para o credenciamento: às 12:h:30min, do dia 20/08/2015, no Paço
Municipal Pacifi co Silva, situado na Av. Bernardo Sayão, s/n.º, centro.

O Edital poderá ser solicitado no endereço eletrônico:
guarailicitacao@gmail.com, na sede da Prefeitura Municipal de Guaraí ou
através de solicitação pelo Tel. (63) 3464-5108.

Guaraí-TO, 07 de agosto de 2015.

Marcos Vinicius Pereira de Morais
Pregoeiro